

KURJER WARSZAWSKI

Dnia 24go Sierpnia. Rok 1863.

N^o 191.

Dnia 12 (24) Sierpnia 1863 Roku

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 4 m. 58
Zachód „ „ 7 „ 5

Dziś, Śgo Bartłomieja Apostoła
Jutro, Śgo Ludwika Kr.

Jutro, z dniem Śgo LUDWIKA, na cześć którego obchodzone będzie doroczne Uroczyste Nabożeństwo w Kaplicy Śgo KAZIMIERZA, przypada także i Błogosławiony RAFAŁ. Święty ten Patron urodził się w Proszowicach w Polsce, a od lat dzieciennych okazywał zapał ku służbie BOŻEJ. Wstąpił on do Zakonu reguły Śgo FRANCISZKA, na Stradomiu, i tam wielkimi zajaśniał cnotami. Umarł w Warcie roku 1534, a liczne łaski jakich wierni nie przestają doznawać u grobu jego, utrzymują ciągle cześć dla niego wśród swoich współzomków.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b., na przedstawienie Komisji Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę rs. 150, jako fundusz wieczysty dla Kościoła Parafjalnego we wsi Krasne, przez Katarzynę z Szwejkowskich Igo ślubu *Bapraską*, 2go *Kopkę*, zamieszkałą w Nowej wsi Okręgu Przasnyskim, aktem na dniu 10 (22) Grudnia r. z. urzędownie sporządzonym, prawnie zaakceptowanym, uczynioną, w myśl art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie oznaczonemi, zatwierdziła. (Dz: Pow:)

Na mocy przywileju Króla Stefana *Batorego* z roku 1576, miasto Warta w Pcie Kaliskim, ma sobie nadaną wolność pasania inwentarzy na błoniach po za mostem na rzece Warcie rozciągających się, wspólnie z graniczącą wsią Dzierżaną w Powiecie Sieradzkim, własność Skarbu stanowiącą. — Celem usunięcia niedogodności i przecięcia różnych kwestji z tej wspólnej używalności wynikających, zawarty został w dniu 19 (31) Października 1860 r., względem podziału rzeczowego pastwiska polubowny układ administracyjny spisany, na mocy którego, ze wspólnego pastwiska obejmującego przestrzeni móg kwadratowych 206 pr: 115, przestrzeń nad rzeką Wartą położoną, zawierająca morg kwadr: 103 pręt: 57, na wyłączny użytek i własność miasta Warty oddzieloną została. — Rada Administracyjna, mając sobie przedmiot ten przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych przedstawionym, — z uwagi, że ugoda powyższa przecina stanowczo spór, ustalić ma granicę i zapewnić na przyszłość spokojną posesję rozdzielonej własności, zgodnie z wnioskiem pomienionej Komisji Rządowej i uchwałą Rady Powiatowej Kaliskiej, udzieliła dla Gminy miasta Warty upoważnienie do zawarcia ze Skarbem Królestwa, stosownie do art: 2045 Kod: Cyw: formalnej komplancji, w myśl układu wzmiankowanego i do dopełnienia na gruncie stałego między miastem Wartą a wsią Dzierżaną rozgraniczenia. (Dz: Pow:)

Jutro o godz: 9tej z rana, jako w drugą bolesną rocznicę skonu ś. p. Katarzyny z Fermanów, Igo ślubu *Luszczewskiej*, 2go *Kierwińskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakow-

Przedm.; na które, pozostały Maż wraz z Synami i Wnukami, zaprasza.

Jutro w Kościele Śgo KRZYŻA o godzinie 9ej, odbędzie się Msza Święta, jako w dzień imienin ś. p. Ludwika *de Vidal*.

Jutro w Kościele XX. *Augustjanów*, o godzinie w pół do 10tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. *Józefa Pasiorowskiego*, Urzędnika Magistratu Miasta S. Warszawy; na które, pozostała w ciężkim smutku Żona wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjacioł i Kolegów zmarłego, uprzejmie zaprasza.

Jutro o godzinie 8mej rano, jako w dzień imienin ś. p. Ludwika *Zagajewskiego*, oraz we wszystkie Wtorki r. b., odbywać się będzie w Kościele XX. *Pijarów* Msza żałobna; na którą, pozostała Rodzina, Krewnych i Przyjacioł zaprasza.

Emilja Janina, Córka *Alexandra* i *Emilji* z *Unruhów Gruzewskich*, zakończyła życie w czwartym roku wieku swego. Stroskani Rodzice, zapraszają Krewnych i Przyjacioł na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 3ciej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

W dniu wczorajszym, o godzinie 9tej z rana, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, przeniosła się do wieczności ś. p. *Marja* z *Długockich Sadkowska*, w wieku lat 82. Pograżone w żalu Dzieci, Wnuki i Prawnuki, zapraszają Przyjacioł i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w dniu jutrzejszym o godz: 10tej rano, w Kościele XX. *Dominikanów* odbyć się mające; a następnie na exportację zwłok z tegoż Kościoła o godzinie 5tej po południu.

Honorata Lewandowska, Córka *Józefa* i *Emilji* z *Zukoskich małżonków Lewandowskich*, lat 7 wieku licząca, onegdaj życie zakończyła. Ciężko zasmuceni Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, aby w dniu dzisiejszym na wyprowadzenie zwłok nieboszczki z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA o godzinie 6 po południu, pospieszyć raczyli.

Elżbieta Otto, Wdowa po Obywatelu, w wieku lat 63, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, wczoraj żyć przestała. Pozostała jej Córka i nieobecni Synowie wraz z Siostrami i Bratem, upraszają Przyjacioł i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy Ewangelickiej, na cmentarz Ewangel.-Augsburgski.

Xiędzu Katolickiemu *Marcinkowi* z *Benkowic* w Powiecie *Raciborskim*, w *Poznańskim*, udzielony został Krzyż rycerski do Orderu Grobu Świętego, przez łacińskiego Patryarchę w *Jeruzolimie*.

Wschowskie Bractwo strzeleckie, obchodziło w d. 4, 5 i 6 b. m. 300-letni jubileusz swego istnienia.

Dr Jastrow, Kaznodzieja Synagogi przy ulicy *Daniłowiczowskiej* w Warszawie, przełożył na język Polski IVty tom dzieła *Dra Graetz*, p. n. „Historja Żydów,“ i obecnie zajmuje się tłumaczeniem IIIgo tomu.

Znane m. Beresteczko, położone na Wołyniu w Peie Dubieńskim nad Styrem o trzy mile od Brodów, wsławione zostało jak wiadomo zwycięstwem, jakie *Jan Kazimierz* dnia 30 Czerwca roku 1651 odniósł nad Hanem Tatarskim i *Chmielnickim*. Scena ta podała znanemu Artyście naszemu P. Jul: *Kossakowi*, myśl do utworzenia pięknego obrazu olejnego, który jakkolwiek wykonany już dawniej, jednakże wspominamy o nim, z powodu, iż wybrany został na tegoroczną trzecią z kolei reprodukcję, dla rozdania go w odbiciu litograficznym Członkom Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w kraju.

Po niektórych Ochronach jak to już wspominaliśmy, istnieją Czytelnie bezpłatne dla użytku ludności zamieszkującej pobliskie ulice, a o których udzielamy obecnie niektóre szczegóły: Wydział ekonomiczno-administracyjny przy W. T. D. pod prezydencją PP. Ignacego *Poplawskiego* i *Matiasa Rosena*, oraz Sekretarza *Radwana*, przewodniczy fabryce instytutowej, Kassie pożyczkowej, delegacji do rewizji skarbonek, Sekcjom: gospodarczej, prawnej, rachunkowej, technicznej, Kass Groszowych i Czytelni. Prezydującym w Sekcji czytelni jest P. Ludwik *Łeski* i Sekretarz *Jan Gautier*. Sekcja ta opiekuje się 12 czytelniami, z tych na ulicach Brzozowej i Nowym-Świecie, są najznakomiciej uposażone, a tak te jak na Pradze i Pańskiej, noszą imiona ich założyciela *Xięcia Jana-Tadeusza Lubomirskiego*. Inne czytelnie, znajdują się w gmachu Warsz: Tow: Dobr: i w Ochronach przy ulicy Nowe-Miasto, Chłodnej, Czerniakowskiej, Browarnej, Leszno, Wolskiej, Chmielnej. Ze sprawozdania Towarzystwa za r. 1862, przekonywamy się, iż w zeszłym roku, 2,453 osób różnego stanu płci i wyznania zgłosiło się, którym wydano blisko 30,000 dzieł religijnych, moralnych, traktujących o rzemiosłach, powieści i t. d. Bezpłatną czynnością zajmują się Opiekunowie zarządzający, z pewną liczbą Członków czynnych, oprócz tego dla zasilenia książkami i funduszami sekcji, są tam Opiekunki honorowe i Członkowie honorowi stali, płacący na raz 500 zł: lub za tyle dający książek; nadto Opiekunki czasowe i Członkowie czasowi, którzy dają 40 zł: lub za tyle właściwych książek. Utrzymanie tych pożytecznych zakładów w r. 1862, kosztowało zł: 2794 gr: 10, a mianowicie: światło, oprawa książek i t. d. Pomieszkanie nie kosztuje, gdyż czytelnie w lokalach opłacanych przez Towarzystwo, znajdują się, i są otwarte w dnie Niedzielne z rana lub wieczorem po ustąpieniu dziatek z sali, dla wymiany książek; książki te bezpłatnie wypożyczają się za poręczeniem pismieniem właściciela domu, majstra, lub osoby znanej zarządowi czytelni.

Od podejrzaney osoby, odebrano zegarek złoty, damski, z dwoma kopertami emaljowanymi i łańcuszkiem także złotym, który jeszcze w roku zeszłym miał być znalezionym na ulicy Wareckiej. Osoba poszkodowana, po odbiór takowego może się zgłosić do Wydziału indagacyjnego przy Zarządzie Warszawskiego Ober-Policmajstra.

Znalezione przez małą *Manię* w dniu 14 b. m., a ogłoszone dnia 17go t. m. rs. 2, przeznaczone zostały dla biednych wdów, a mianowicie: dla *Ozechowskiej* rs. 1, i dla *Katarzyny Dolinśkiej* rs. 1.

Przed czterema tygodniami, niewiadomy mężczyzna pozostawił w kuchni właścicielki domu przy ulicy Leszno, kupon rozdarty lit: E, bez wymienienia celu, a gdy ta dotychczas bliższego objaśnienia nie otrzymała, wartość kuponu złp. 4, złożyła w Redakcji *Kurjera*, na latarnie przed statką MATKI BOZKIEJ przed Kościołem po-*Paulińskim* (Śgo DUCHA).

Dzisiaj przypada dzień Śgo BARTELOMIEJA, a z nim rozpoczynać się zwykły polowania i siewy. Ztąd też stara przypowieść niesie:

„Na Świętego BARTELOMIEJA,
Otwiera się siew i knieja.“

Zdaniem myśliwych, po Świętym BARTELOMIEJU, nawet lis ma już dobre futro. Co do siewów, to pomimo swej przypowieści, wielu z gospodarzy utrzymuje, iż średnie w połowie Września, bywają czasami lepsze jak wcześniejsze, ale kto plonów do dnia Śgo BARTELOMIEJA nie uprzętnął z pola, ten nie wiele już po nich spodziewać się może.

Wykład nauk w tymczasowej szkole górniczej w Wieliczce, z dniem 1 Października r. b., rozpoczyna się. Celem tych nauk na rok szkolny 1863/4, jest wykształcać praktycznie zdolnych nadzorców i do swojego ważnego powołania usposobionych.

W tych dniach wyszedł z druku Rocznik Leśniczy, część II tomu 18, i zawiera: O zakładach aplikantów na oficjalistów leśnych, Pomysły do nauki życia, O hodowaniu ryb w Finlandji, Nauka przyrody zastosowana do potrzeb życia praktycznego i produkcyjnego, Odpowiedź na recenzję artykułu „O ważności przyrostu drzewnego stosunkowo zmniejszającego się,” Przegląd literatury leśniczej, Rozmaitości, i Przysłowia rusińskie do lasów odnoszące się. Cena tej części wynosi zł: 2 gr: 10.

Śniegi na Alpach, z powodu panujących upałów, tak nagle topnieć poczęły, że wpłynęły na zmianę wody w rzece Po, we Włoszech. Skutkiem tego osoby używające kąpeli w Po, nadzwyczaj silnie omdlewają, a medycyna napróżno łamie sobie głowę nad wyszukaniem powodów tego dziwnego zjawiska.

Wczoraj korzystając z przedpołudniowej pogody, wiele osób zwiedzało Wystawę krajową Sztuk Pięknych, która jak zwykle tak i obecnie obfituje w godne widzenia utwory artystów naszych.

Wczoraj około godziny 5ej z południa, puścił się lekki deszczyk, wstrzymawszy chwilowo przechadzki, przedsięwzięte dla użycia świeżego powietrza.

Na targach Wiedeńskich poszukiwano lnu i konopi, a to z powodu, iż te zupełnie w Węgrzech chybiły w tym roku. Za centnar lnu płacono do 84, a konopi do 78 złp., spodziewając się podwyższenia tych cen.

Anglicy zajmują się nie tylko swemi sztukami, ale i obcemi. Dowodem tego zamiar utworzenia w Londynie Galerji p. n. Skandynawskiej, która ma objąć najnowsze dzieła sztuki, Duńskiej, Szwedzkiej i Norwęgskiej. Otwarcie tej galerji ma nastąpić w roku bieżącym.

W Austrii, w okolicach Wiednia, panuje tak wielka susza, skutkiem ciągłych upałów, że nawet niektóre rzeki wyschły, a stada musiano powysłać do miejsc położonych bliżej Dunaju. Podobna susza daje się także czuć i w okolicach Paryża we Francji.

W Weronie postanowiono wznieść budowę olbrzymiego magazynu, z którego 60-tysięczna armja we wszystko może być zaopatrywana. Mają się w nim znajdować młyny parowe i parowa piekarnia; koszt tej budowy obliczone na półtora miliona złr.

We wszystkich obozach francuzkich żołnierzy, najważniejszą rolę odgrywają ogrody. Współzawodnictwo między różnymi pułkami, tak jest w tym względzie wielkie, że niektóre z tych ogrodów, można do najwspanialszych zaliczyć. Zakładanie ich, nie samą tylko przyjemność ma na celu, wdraża ono bowiem żołnierza w pracę, i tak go wydoskonala w pewnym zawodzie, że nawet po opuszczeniu służby wojskowej, żołnierze tacy są wybornymi ogrodnikami a bardzo często i rolnikami. To też Cesarz *Napoleon* bardzo popiera owe obozowe ogrody i nie przestaje zachęcać wojsk do uprawiania takowych.

Na mocy udzielonego mi upoważnienia, od Komisji Oświecenia, mam honor zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, że z dniem 1 Września r. b., rozpocznie się kurs nauk w Szkole mojej dwu-klassowej, przy ulicy Rynek Nowego-Miasta No 58. — Anna z Jancuńskich *Jasińska*.

Zawiadamiam szanownych Rodziców i Opiekunów, iż w Pensji Wyższej żeńskiej prywatnej, istniejącej przy ulicy Nowe-Miasto Nro 315, w domu W. *Plewińskiej*, wykład nauk na rok szkolny 1863/4, rozpocznie się w dniu 1 Września r. b. — Ochmistrzyni, Marja *Kirchner*.

Redakcja *Przyjaciela Dzieci*, przeniesioną została na ulicę Graniczną Nro 1077 lit. B.

Wiadomości Zagraniczne.

NIEMCY. *Frankfurt n. M., 19go Sierp.* — Wczoraj rano, jako w rocznicę urodzin Cesarza Austrjackiego, odbyło się tu Nabożeństwo. Cesarz o 8ej wyjechał do Darmsztadu. — Państwa Niemieckie pośrednie, zamierzają podobno podać poprawkę w przedmiocie ustanowienia licznieszego dyrektoryatu. Cesarz Austrjacki, miał na pierwszym posiedzeniu Kongresu przemowę, której treść ogłosił dziennik *Europe* naprzód, a następnie niektóre inne w zupełności. W przemowie tej Cesarz oświadczył, że nadeszła pora odpowiedniego rozwinięcia Konstytucji Niemiec, i że to go spowodowało, do osobistego porozumienia się z władcami związkowymi. Wyłożywszy dalej wiadome zasady projektu reformy związku, dodał, że projekta te mogą jeszcze nie być doskonałymi, ale w ostatecznem ich przejrzeniu i przyjęciu zwłoki być nie powinno, gdyż od tego zależy przyszłość Niemiec. W końcu ubolewał nad tem, że mu się nie udało skłonić Króla Pruskiego do wzięcia udziału w Kongresie, i wynurzył nadzieję, że przykład zgody władców wpłynie przeważnie na wszelkie kwestje Niemieckie. W odpowiedzi na tę przemowę, Król Bawarski zabrał głos, stwierdzając zgodność władców co do celu zjazdu, i wskazując jako dowód, że przybyli na zawezwanie Cesarkie, nie mając nawet propozycji. Monarchowie sumiennie rozważą te ostatnie, jakkolwiek upragnione jest jednoznaczne przyzwolenie na główne punkta aktu reformy, nawet bez rozpraw. Król ubolewał także nad nieobecnością Króla Pruskiego, i objawił nadzieję, że może uczestniczyć będzie w dru-

giej konferencji. Podług *Frankfurter Handelszeitung*, Xiążęta: Badeński, Wejmarski i Koburgski, zamierzają zaprojektować bezpośrednie wybory do Izby ludowej. (Schles: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 17go Sierp.* — Z całego gabinetu francuzkiego jeden P. *Billault* zostaje na teraz w Paryżu. Inni koledzy porozjeżdżali się, albo za urlopem, albo dla przydywania na radach departamentowych. — Podobno między Austrią i Francją, panuje pewien rodzaj oziębienia stosunków, a to z powodu obojętności, z jaką w Austrii przyjęto wiadomość o wyborze Arcy-Xięcia *Mazymiljana* na Cesarza Meksyku. Wybor ten dawno już tkwił w myśli rządu francuzkiego, jako środek przeszkodzenia urzeczywistnieniu projektu przypisywanego Hiszpanji, co do wprowadzenia na tron Montezumy Xcia *Montpensier*. — Zapewniają, że młody Król *Hellenów*, ma się zobaczyć z Cesarzem w St. Cloud; to jest po powrocie J. C. Mości z Chalons, a przed wyjazdem do Biarritz. Wybor Jenerała *Kalergis* do towarzyszenia młodemu Monarsze do Grecji, został w Danji bardzo dobrze przyjęty. Sądzą, że Jenerał będzie jednym z członków ministerstwa greckiego. — Xiążę *Tetuanu*, ma się udać do obozu w Chalons. — Xiążę *Napoleon*, powróciwszy z Szwajcjarji, znajdował się na wszystkich wielkich przyjęciach, jakie miały miejsce teraz w Paryżu. Nie był tylko na nich obecnym Hra: *Walewski*, bawiący w Dieppe. — Zapewniają że Hr: *Persigny*, przy przydywaniu na radzie jeneralnej, złoży sprawozdanie z swej administracji podczas zawiadywania ministerstwem spraw zagr: i usprawiedliwi politykę jakiej się trzymał. — Powszechną uwagę zwróciła nota *Monitora*, która potępia niewłaściwy środek sekwestracji zaprowadzony przez Marszałka *Forey* na majątki tych Meksykanów, którzy jeszcze walczą przeciw Francuzom, i zapowiada cofnięcie tego rozporządzenia. Słychać również, iż P. *Dubois de Saligny*, będzie odwołany z Meksyku. Xiążę *Morny* jest nieco cierpiącym. — *Monitor* ogłosił notę zaprzeczającą oszczerstwom rzucanym przez niektóre dzienniki na stosunki domowe P. *Persigny*, i zawiadamiającą zarazem, iż rząd przedsięwzięmie energiczne środki dla położenia tamy systematowi oszczerstw, tak często się zjawiającemu. — Poseł Francuzki w Pekinie, jak donoszą dzienniki, powtórnie upomniął rząd chiński, aby uczynił zadość swym zobowiązaniom, i ukarał morderców Xiędza *Neel*. Upomnienie to o tyle skutkowało, że w prowincji Huei-Tszeu, mianowano nowego Vice-Króla, wysłano tam oddział wojsk, i dano rozkaz sądenia bezzwłocznie dotychczasowego tamecznego Komisarza cesarskiego. — *France* zapewnia, że Senat i Ciało Prawodawcze zwołane zostaną na d. 6 Listopada na obrady zwyczajne, (a nie na sprawdzenie mandatów), i że takowe Cesarz otworzy osobiście. (Ind: Bel.)

GRECJA. — *Monitor* francuzki donosi z Aten pod datą 7go b. m., że anarchja po prowincjach zmniejsza się coraz bardziej, ale na nieszczęście od kilku dni powtarzają się wielkie pożary lasów na górze Parnas, podkładane przez miejscowych pasterzy, którzy pragną zyskać więcej pastwisk. Rząd jest w obecnej chwili tak bezsilnym, że nie może wystąpić przeciw tym podpalaczom. (St. Anz:).

TURCJA. *Konstantynopol, 8go Sierp.* — Dowódca sił lądowych tureckich *Omer-Pasza*, jest mocno chory.

Choroba jego datuje się od lat kilku. Cierpiał on na kaszel chroniczny, który przy dość osłabionym organizmie, pogorszał nadużywaniem gorących napojów. Wprawdzie później za radą doktorów zaniechał tego szkodliwego nałogu, ale prawdopodobnie było to zapóźno. Mówią także, iż gniew, z powodu chybionej nadziei zostania Ministrem wojny, przyczynił się w ostatnich dniach do powalenia go na łożo boleści. Znajduje się on obecnie w swej majątności Kutschuk-Czasme nad morzem Marmora. — Rząd turecki wysłał do Trebinji Komisarza, dla odczytania tam firmanu sułtańskiego o równouprawieniu Chrześcjan i uśmierzenia.

Ostatnie Wiadomości.

Odmowa Króla Pruskiego co do przybycia na kongres Frankfurcki, nie ulega wątpliwości. *Dresdner Journal* z 21go b. m. na zasadzie telegramu Frankfurckiego donosi, że Król Saski wrócił do Frankfurtu z Baden-Baden, i powitany był w dworcu kolei przez W. X. Badeńskiego i Sasko-Wejmarskiego, oraz że Król Pruski nie zjedzie do Frankfurtu. — W Monachjum zwołano posiedzenie Izby Deputowanych na dzień 22 Sierpnia, dla zasięgnięcia opinii o projekcie reformy związku Niemieckiego.

Sejm deputowanych w Frankfurcie, zagajony został 21go b. m. przez Prezydującego Rudolfa von Benningzen. Zebrało się do 300 deputowanych. Po ośmiodzinnych rozprawach jednogłośnie przyjęto wiadome wnioski Komitetu w kwestji Niemieckiej.

W Madrycie otrzymano z Meksyku pod datą 12go z. m. wiadomości, że *Cobos* i *Benavides*, zgodnie z *Juarezem*, zamierzają domagać się, aby interwencja ograniczyła się do wykonania warunków traktatu Londyńskiego.

Z Konstantynopola donoszą, że Poseł Włoski w tem mieście przesłał internuncjuszowi austriackiemu protestację z powodu, iż ten ostatni tamuje jego działania dyplomatyczne. Zgromadzenie narodowe greckie uchwaliło reorganizację Senatu i zmianę insygnjów Orderu Odkupienia. (St: Anz:).

DONIESIENIA.

W Mieście Piotrkowie

Osoba tamże czasowo bawiąca zgubiła

PORTMONETKĘ,

w której znajdowało się **Rs. 12** Papierami i trochę drobnej Monety, oraz Trzy Kluczyki małe. Znalazca przez wzgląd na podróżną, zechce takową zwrócić do mieszkania Wgo Michalskiego, Obrońcy Sądowego.



Zegarek złoty cylinder, ze srebrnym cyferblatem, starego fasonu, jadąc w południe około godziny 1ej, w dniu 21 b. m. zgubionym został na ulicy Browarnej, Tamce, Topiel, Ordynackiej lub Nowym-Świecie, że zaś on stanowi drogą pamiątkę, przeto łaskawy znalazca raczy takowy zwrócić pod Nr 1271 przy ulicy Nowy-Świat, do Właściciela domu, za nagrodą jakiej sam żądać będzie; przytem uprasza się PP. Zegarmistrzów, aby na takowy zegarek uwagę zwrócili; przytem jest do sprzedania **Prełotka** pojedyncza.

Do zbliżającego się już ciągnięcia **2giej Klasy 102ej Loterji Klasyecznej**, są do nabycia w Kantorze podpisanego **LOS**y w rozmaitych częściach. Osobom na prowincji zamieszkałym, zapewnia się **akuratna korespondencja**. — **A. Faust**, ulica Trębacka, Nr 641, drugi dom od Krakowskiego-Przedmieścia.



Zeszłej Soboty, o godzinie 2ej z południa, przy ulicy Kanonja, zginął przybyłemu z prowincji Gospodarzowi **Koń** gniady, wzrostu średniego, wraz z Wozem drewnianym szybowanym, z przodem nowym, z tyłu jedno koło prawie nowe, drugie podbite klinami pod obręcz zlizowaną. Na wozie były deski do wozienia gnoju, zaprzęg był w dule. Ktoby wiedział o takowym koniu i wozie, raczy dać znać lub odprowadzić do Ratusza, za nagrodą Rs. 10.

Od osoby podejrzanej odebrano dwa **Lichtarze** srebrne, **Zegarek** złoty z dewizką i kluczykiem złotym, **Broszę**, **Koleczyki** i **Łańcuszek** damski, złote, **Solniczkę** srebrną i dwa **Tuzurki** z sukna czarnego. Poszkodowany może odebrać w Wydziale Inżynieryjnym Zarządu Ober-Policmajstra Miasta Stołecznego Warszawy.

W dniu wczorajszym po południu, przechodząc ulicami Miodową, Długą, oraz Sto-Krzyżką, zgubiono **Pierścień** złoty, zewnątrz obłożony żelazem, z napisem Józef Xiążę Poniatowski; łaskawy znalazca z uwagi że to jest droga pamiątka, raczy takowy zwrócić pod Nr 536 ulica Kapitulna, na 3cie piętro.



KOŃ WIERZCHOWY

jest do sprzedania, lat 5 mający, z Stajni J.W. Hrabiego Chreptowicza. Wiadomość w Łazienkach w Kancelarji Lejb-Gwardji Grodzieńskich Huzarów.



Dnia 14 b. m. na Lesznie, róg ulicy Solnej, zginął **Szezeniak** Wyżeł angielski, z rasy wielkiej, biały, uszy i oczy ma kasztanowate i takąż łatę na grzbiecie przy ogonie, sam koniec ogona ucięty. Ktoby go znalazł lub miał o nim wiadomość, uprasza się aby dał znać lub odprowadził do Stróża pod Nr 1820, przy ulicy Koźlej, za nagrodą.

Onegdaj w południe ciepła stopni 9. Wczoraj rano ciepła stopni 16, w południe ciepła stopni 16. Dziś rano ciepła st: 10.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 3. Dziś rano stóp 1 cali 2. (Ubywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Gizella*.

Kurs Giełdy Warszawskiej.—Dnia 22 Sierpnia r. b.: za *obligi skarbowe* 4%, 100 rs. oprócz kup; żądają rs. 81 kop: 92; za *listy zast:* 3go okr: oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 79; za akcje Głównego Tow: Rosyjskiego drogi żelaznych 5%, żądają rs. 111; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 76 kop: 25; za akcje drogi żelaznej Warsz: Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 85 kop: 50. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rsr: 1 kop 57%, od listów zastawnych kop: 10.

Ceny targowe Warszawskie.—Dnia 21 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 17 1/3 do rs. 5 kop: 65; żyta rs. 2 k. 85; gryki od rs. 3 k. 30 do rs. 3 k. 60; jęczmienia rs. 2 k. 92 1/2; owsa rs. 1 kop: 80; kartoffirs. 1 kop: 25. — Za wiadro okowity próby 10tej od rs. 1 k. 94 1/3 do rs. 2 k. 1/2, za garaieć od kop: 63 1/2 do kop: 65.